INDICAÇÃO Nº 1784/2014
Solicita a implantação de sistema de drenagem e coleta de esgoto e pavimentação asfáltica na Rua Nelson Silva Nunes, localizada no Distrito de Maylasky.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à implantação de sistema de drenagem e coleta de esgoto e pavimentação asfáltica na Rua Nelson Silva Nunes, localizada no Distrito de Maylasky.

JUSTIFICATIVA:

São inúmeros os transtornos causados aos moradores devido à falta das benfeitorias supracitadas, dentre os quais podemos citar a lama que se forma durante as chuvas e o risco de transmissão de doenças pelo esgoto.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 12 de novembro de 2014.

DONIZETE PLÍNIO ANTONIO DE MORAES

(DONIZETE CARTEIRO)
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 12/11/2014 - 09:57:37 07452/2014
/vtc

Leitura em Plenário

Na 39ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 17/11/2014

ALEXANDRE RODRIGO SOARES

2º Secretário